
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

N. 498  DEL 26/11/2024

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa ai sensi degli artt. 56 e 57 del D.lgs. 118/2011
e ss.mm.ii., in relazione all`erogazione di contributi a favore di soggetti attuatori del
Percorso 1 ``Reinserimento Occupazionale`` del Programma GOL, di cui all`Avviso n. 1/202
2 approvato con D.G.R. n. 600/2022 e alla Direttiva approvata con D.G.R. n. 845/2022.
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1.
finanziato dall`Unione europea - Next Generation EU - Programma Nazionale per la
Garanzia di Occupabilita` dei Lavoratori (GOL) - PAR GOL del Veneto. CUP
H19E22000050006. Rettifica per errore materiale dell`Allegato A ``Rendiconti ammessi alla
liquidazione - P1 GOL - Elenco 11/2024`` della Determinazione Dirigenziale n. 482 del 20/1
1/2024.

Il Dirigente U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

adotta

il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 498 del 26/11/2024

Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei

servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Impegno  e  liquidazione  di  spesa  ai  sensi  degli  artt.  56  e  57  del  D.lgs.
118/2011  e  ss.mm.ii.,  in  relazione  all`erogazione di  contributi  a  favore  di  soggetti
attuatori del Percorso 1 ``Reinserimento Occupazionale`` del Programma GOL, di cui
all`Avviso n. 1/2022 approvato con D.G.R. n. 600/2022 e alla Direttiva approvata con
D.G.R.  n.  845/2022.  Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza (PNRR) -  Missione 5,
Componente 1, Riforma 1.1. finanziato dall`Unione europea - Next Generation EU -
Programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilita` dei Lavoratori (GOL) - PAR
GOL del Veneto. CUP H19E22000050006. Rettifica per errore materiale dell`Allegato A
``Rendiconti  ammessi  alla  liquidazione  -  P1  GOL  -  Elenco  11/2024``  della
Determinazione Dirigenziale n. 482 del 20/11/2024.

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento, si procede alla rettifica dell’Allegato A “Rendiconti ammessi 

alla liquidazione - P1 GOL – Elenco 11/2024” della Determinazione Dirigenziale n. 420 del 

20/11/2024 limitatamente ai codici dei rendiconti al posto dei quali, per mero errore materia­

le, è stato indicato il codice fiscale dell’ente beneficiario.

IL DIRIGENTE U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione di ese­

cuzione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e in particolare, la Missione 5 “Inclusione 

e coesione”, Componente 1 "Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro 

e Formazione” del PNRR;  

VISTA la Decisione di esecuzione del Consiglio ECOFIN del 12 settembre 2023 che modifi­

ca la decisione di esecuzione del 13 luglio 2021 relativa all'approvazione della valutazione 

del piano per la ripresa e la resilienza dell'Italia;

VISTA la Decisione di esecuzione del Consiglio ECOFIN del 5 dicembre 2023 che modifica 

la decisione di esecuzione del 13 luglio 2021 relativa all'approvazione della valutazione del 

piano per la ripresa e la resilienza dell'Italia;

VISTA la Decisione di esecuzione del Consiglio ECOFIN del 7 maggio 2024 che modifica la 

decisione di esecuzione del 13 luglio 2021 relativa all'approvazione della valutazione del 

piano per la ripresa e la resilienza dell'Italia;

VISTO il Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge del 

29 luglio 2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimen­

to delle procedure”, in particolare l’art. 9, c. 3;



VISTO il Decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modificazioni dalla legge del 

21 aprile 2023, n. 41, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ri­

presa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 

(PNC), nonchè per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”;

VISTO il Decreto interministeriale del 5 Novembre 2021 “Adozione del Programma naziona­

le per la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL)”, pubblicato in G.U. n. 306 del 27 di­

cembre  2021,  con  cui  è  stata  assegnata  alla  Regione  del  Veneto  la  somma  di  Euro 

55.440.000,00, a titolo di riparto della prima quota di risorse per il finanziamento del “Pro­

gramma nazionale per la garanzia occupabilità dei lavoratori” denominato in breve GOL, 

nell’ambito della Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1 del Piano nazionale di Ripresa e 

Resilienza;

VISTO il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro 

dell'Economia e delle finanze, del 14 dicembre 2021, con cui è stato adottato il “Piano na­

zionale nuove competenze” (PNC); 

VISTO il Decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48, convertito nella legge 3 luglio 2023, n. 85 re­

cante “Misure urgenti per l'inclusione sociale e l'accesso al mondo del lavoro”; 

VISTO il Decreto interministeriale del 24 agosto 2023 “Modalità  di  riparto  della  seconda 

quota  di  risorse  del  PNRR destinate all'intervento M5C1 «1.1  Politiche  attive  del  lavoro 

e formazione», nell'ambito del  Programma  nazionale  per  la  Garanzia occupabilità dei la­

voratori (GOL)”, pubblicato in G.U n.  n. 237 del  10/10/2023, con cui con cui è stata asse­

gnata alla Regione del Veneto la somma di Euro 65.880.000,00 (di cui Euro 32.940.000,00 

per l’annualità 2024 e Euro 32.940.000,00 per l’annualità 2025) a titolo di riparto della se­

conda quota di risorse per il finanziamento del “Programma nazionale per la garanzia occu­

pabilità dei lavoratori”, nell’ambito della Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1 del Piano 

nazionale di Ripresa e Resilienza;

VISTO il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro 

dell'Economia e delle finanze, del 30 marzo 2024, con cui è stato approvato un aggiorna­

mento del Programma GOL di cui al decreto interministeriale del 5 novembre 2021;

VISTO il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro 

dell'Economia e delle finanze, del 30 marzo 2024, con cui è stato approvato il “Piano nuove 

competenze-transizioni” (PNC-Transizione), che aggiorna e integra i contenuti del “Piano 

nazionale nuove competenze”  di cui al decreto interministeriale del 14 dicembre 2021;

VISTA la  D.G.R.  n.  2238/2011,  come  successivamente  modificata  dalla  D.G.R.  n. 

1656/2016, di approvazione del sistema di accreditamento allo svolgimento dei Servizi per il 

Lavoro nel territorio della Regione del Veneto (art. 25 legge regionale 13 marzo 2009 n.3); 

VISTA la D.G.R. n. 600 del 20/05/2022, con cui la Giunta regionale ha approvato l’Avviso 

pubblico per la presentazione delle candidature per l’individuazione dei soggetti  attuatori 

delle misure relative al Percorso 1 - “Reinserimento Occupazionale” e al Percorso 2 - “Ag­

giornamento (Upskilling)” e lo stanziamento complessivo di Euro 15.288.000,00; 



VISTA la D.G.R. n. 845 del 12/07/2022 con cui la Giunta regionale ha approvato la Direttiva 

per i soggetti attuatori delle misure relative al Percorso 1 - “Reinserimento Occupazionale” e 

al Percorso 2 - “Aggiornamento (Upskilling)” e ha stabilito l’incremento delle  risorse stan­

ziate con la D.G.R. n. 600/2022 di ulteriori Euro 6.552.000,00, determinandone il trasferi­

mento all’Ente strumentale Veneto Lavoro per la gestione delle liquidazioni nei confronti dei 

soggetti attuatori;

VISTO il D.D.R. n. 788 del 14/07/2022 con cui è stato approvato l’elenco dei soggetti attua­

tori ammessi ed è stata effettuata la prima assegnazione del budget; 

VISTA la D.G.R. n. 1408 del 11/11/2022 con la quale è stato approvato lo schema di Accor­

do tra Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, ANPAL, Regione del Veneto e Veneto 

Lavoro, ai sensi dell’art. 5 c. 6 del D.lgs. 50/2016, per la realizzazione della riforma delle po­

litiche attive del lavoro, prevista dal Programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità 

dei  Lavoratori  (GOL),  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  per  la  Ripresa  e  la  Resilienza 

(PNRR);

VISTO il D.D.R. n. 1472 del 19/12/2022 del Direttore della Direzione Lavoro della Regione 

del Veneto con cui è stato assunto un impegno di spesa in favore di Veneto Lavoro per un 

importo di Euro 21.840.000,00, per la gestione delle liquidazioni nei confronti dei soggetti 

attuatori dell’Avviso 1/2022 e sono state definite le regole per l’effettiva liquidazione a Vene­

to Lavoro delle risorse impegnate;

VISTO il D.D.R. n. 1561 del 07/12/2023 del Direttore della Direzione Lavoro della Regione 

del Veneto con cui è stato assunto un impegno di spesa in favore di Veneto Lavoro per un 

importo ulteriore di Euro 3.000.000,00, portando l’impegno totale relativo all’Avviso 1/2022 a 

Euro 24.840.000,00.

VISTO il D.D.R. 247 del 06/05/2024 del Direttore della Direzione Lavoro della Regione del 

Veneto con cui sono state rimodulate le modalità di liquidazione di cui al D.D.R. 1472/2022 

e al D.D.R. 1561/2023 prevedendo:

 la liquidazione di un anticipo pari all’80%;

 la liquidazione di pagamenti intermedi, in concomitanza con i pagamenti di Veneto 

Lavoro ai soggetti attuatori fino ad un massimo del 95%;

 la liquidazione del saldo a seguito di relazione conclusiva sul raggiungimento del tar­

get e della spesa sostenuta. 

PRESO ATTO CHE è stato rilevato un mero errore in fase di inserimento dei codici di rendi­

conto nell’Allegato A  “Rendiconti  ammessi alla liquidazione - P1 GOL – Elenco 11/2024” 

della Determinazione Dirigenziale n. 482 del 20/11/2024, al posto dei quali è stato indicato il 

codice fiscale dell’ente beneficiario della liquidazione;

RITENUTO conseguentemente di procedere a correggere i codici dei rendiconti dell’Allega­

to A “Rendiconti ammessi alla liquidazione - P1 GOL – Elenco 11/2024” della Determinazio­

ne Dirigenziale n. 482 del 20/11/2024;



VISTO il D.lgs. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da par­

te delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la L.R. n. 31 del 16/12/1998, che, all’art 8, istituisce Veneto Lavoro;

VISTA la L.R. n. 3 del 13/3/2009 che, all’art. 13, definisce le funzioni e le attività di Veneto 

Lavoro;

VISTO il Decreto Direttoriale di Veneto Lavoro n. 43 del 13/06/2024 di adozione definitiva 

del Regolamento organizzativo di Veneto Lavoro;

VISTO l’art. 15 della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e l’art. 6 del Regolamento organiz­

zativo di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

VISTO l'art. 9 del Regolamento di organizzazione con cui si stabilisce che ai dirigenti com­

petono, oltre alle funzioni gestionali, le altre funzioni attribuite dal Direttore; 

VISTO l’art. 22 del Regolamento di organizzazione riguardante i provvedimenti dei dirigenti;

VISTA la Determinazione dell’U.O. 2 n. 30 del 10/03/2021 di approvazione della graduatoria 

dei vincitori del concorso per la copertura del posto di Dirigente Unità Organizzativa Coordi­

namento e gestione della rete pubblica dei servizi per il lavoro (U.O.8) e di assunzione del 

candidato vincitore; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 18 del 20/02/2023 di attribuzione al Dirigente dell’U.O. 8 

“Coordinamento e Gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro” della delega delle funzioni 

e dei poteri per l'attuazione delle attività del Programma Garanzia di Occupabilità dei Lavo­

ratori (GOL);

ATTESA la regolarità dell’istruttoria e la compatibilità con la vigente legislazione regionale, 

statale e comunitaria

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse e le considerazioni costituiscono parte integrante e so­

stanziale del presente atto; 

2. di correggere l’Allegato A “Rendiconti ammessi alla liquidazione - P1 GOL – Elenco 

11/2024” della Determinazione Dirigenziale n. 482 del 20/11/2024 limitatamente alla 

colonna relativa al codice di rendiconto, dove, a causa di un mero errore materiale è 

stato inserito il codice fiscale dell’ente beneficiario della liquidazione;

3. di stabilire che per quanto non espressamente indicato al punto precedente restano 

invariati i contenuti della Determinazione Dirigenziale n. 482 del 20/11/2024;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del­

l’articolo 26 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.;

5. di  notificare tramite portale Cliclavoro Veneto agli enti beneficiari, di cui all’Allegato 

A, l’avvenuta approvazione del presente provvedimento;

6. di dare atto che avverso i vizi del presente provvedimento è ammesso ricorso avanti 

il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ov­

vero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni.



Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei

servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)

 Allegato A “Rendiconti ammessi alla liquidazione - P1 GOL – Elenco 11/2024_Retti­

fica” 



Pagina 1 di 2

ALLEGATO A – RENDICONTI AMMESSI ALLA LIQUIDAZIONE P1 GOL – Elenco 11/2024_Rettifica

ENTE RICHIEDENTE CODICE FISCALE

C.I.O.F.S./F.P. VENETO 92051890280 12222-2911-2024 € 298,40 € 298,40

EUROINTERIM SERVIZI S.P.A. 03843250287 12263-5511-2024 € 522,20 € 522,20

ISTITUTO VENETO PER IL LAVORO 80008480271 12291-2409-2024 € 1.237,30 € 1.237,30

C.I.O.F.S./F.P. VENETO 92051890280 12639-2911-2024 € 223,80 € 223,80

SYNTHESIS S.R.L. 02708770231 12720-2158-2024 € 37,30 € 37,30

ADECCO ITALIA S.P.A. 13366030156 12505-1079-2024 € 1.127,00 € 1.127,00

IRECOOP VENETO 80037180280 12780-1234-2024 € 447,60 € 447,60

ENAC ENTE NAZIONALE CANOSSIANO ETS 02449180237 12800-1210-2024 € 227,00 € 227,00

GI GROUP S.P.A. 11629770154 12842-1227-2024 € 18.152,90 € 18.152,90

PIA SOCIETA' SAN GAETANO F.P. 80028030247 12902-1486-2024 € 1.574,60 € 1.574,60

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1. finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - Programma 
Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL) – Piano di Attuazione Regionale del Veneto – Direttiva per i soggetti attuatori delle misure 
relative al Percorso 1 – “Reinserimento occupazionale” e Percorso 2 – “Aggiornamento (Upskilling)” di cui all’Avviso n. 1/2022 (D.G.R. n. 600/2022) e 
stanziamento risorse residue, approvata con D.G.R. n. 845/2022. CUP H19E22000050006

CODICE 
RENDICONTO

IMPORTO 
RICHIESTO

IMPORTO 
AMMESSO



Pagina 2 di 2

FONDAZIONE OPERA MONTEGRAPPA 83002510267 13007-1497-2024 € 373,00 € 373,00

SUMO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 03523900276 13006-7463-2024 € 3.502,30 € 3.502,30

SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO S.P.A. 07704310015 12159-5959-2024 € 2.357,20 € 2.357,20

STUDIO EIDOS S.R.L. 02423650247 13140-2460-2024 € 895,20 € 895,20

NIUKO INNOVATION AND KNOWLEDGE S.R.L. 02700760248 13181-1256-2024 € 223,80 € 223,80

EUROINTERIM SERVIZI S.P.A. 03843250287 13425-5511-2024 € 111,90 € 111,90

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO 97322850583 13626-1218-2024 € 149,20 € 149,20

UMANA FORMA S.R.L. 03311480275 13740-1333-2024 € 111,90 € 111,90

JOB CENTRE S.R.L. 03699320283 13813-2178-2024 € 373,00 € 373,00

ATENA S.P.A. 02439600988 13842-2998-2024 € 74,60 € 74,60

TOTALE € 32.020,20 € 32.020,20



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 498  DEL 26/11/2024

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa ai sensi degli artt. 56 e 57 del D.lgs. 118/2011
e ss.mm.ii., in relazione all`erogazione di contributi a favore di soggetti attuatori del
Percorso 1 ``Reinserimento Occupazionale`` del Programma GOL, di cui all`Avviso n. 1/202
2 approvato con D.G.R. n. 600/2022 e alla Direttiva approvata con D.G.R. n. 845/2022.
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1.
finanziato dall`Unione europea - Next Generation EU - Programma Nazionale per la
Garanzia di Occupabilita` dei Lavoratori (GOL) - PAR GOL del Veneto. CUP
H19E22000050006. Rettifica per errore materiale dell`Allegato A ``Rendiconti ammessi alla
liquidazione - P1 GOL - Elenco 11/2024`` della Determinazione Dirigenziale n. 482 del 20/1
1/2024..

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 

sito di Veneto Lavoro, sezione <Ente> <Albo Pretorio – Determine e Decreti>, dal giorno 

26/11/2024. 

Il Funzionario Incaricato
U.O. 8 COORDINAMENTO E GESTIONE RETE PUBBLICA DEI SERVIZI PER IL LAVORO

Gardonio Giorgio
(firma digitale)


		2024-11-26T12:57:23+0100
	GARDONIO GIORGIO




